



# SERCE

Biuletyn Parafii Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w Tychach – Paprocanach

Nr 50/2023 (1235)

II Niedziela Adwentu – 10.12.2023 r.

Prostujcie ścieżki dla Pana

[Mk 1, 1-8]



*Jak jest napisane u proroka Izajasza:  
«Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje  
drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie  
drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki»,  
wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest  
nawrócenia na odpuszczenie grzechów (...)*

Jan Chrzciciel obrał sobie za cel przygotowanie Bogu drogi do ludzkich serc. A dziś ten, który wypełnił szczególną misję przygotowania Izraela na pierwsze przyjście Chrystusa na ziemię, wzywa do nawrócenia, wewnętrznej przemiany i poszukiwania Bożego sensu życia. Święty Marek, mówiąc o Janie Chrzcicielu, przywołuje słowa proroka Izajasza: *Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, Dla Niego prostujcie ścieżki!* Droga związana jest z czasem, który potrzebny jest, by zrozumieć, że życie nasze przemija. Ma swój początek i koniec. Czym dla nas, żyjących w ustawicznym pośpiechu i zgiełku, jest pustynia? Czy wiemy coś o doświadczeniu pustyni? Pustynia w historii chrześcijaństwa zawsze przyciągała ludzi, którzy w intensywny sposób poszukiwali Boga. Bo pustynia jest miejscem szczególnego spotkania z Bogiem, ale i miejscem walki z diabłem o Boga. Jan Chrzciciel głoszący pokutę i nawrócenie, odziany w sierść wielbłądzą i pas skórzany, jest na wszystkie czasy symbolem pustyni. Czy potrafimy tak żyć, aby taką pustynię, czyli miejsce spotkania z Bogiem w swoim życiu znajdować? Adwent jest więc czasem odchodzenia na pustynię w dosłownym tego słowa znaczeniu. Czas pustyni przygotowuje nas do spotkania z Bogiem, z którym spotkamy się u kresu ziemskiej drogi „twarzą w twarz”. Ewangeliczne wezwanie do czujności rozbrzmiewa wielokrotnie w liturgii adwentowej. Bóg wzywa do nawrócenia, czyli wyjścia Mu naprzeciw z radosną wiarą, co wymaga odrzucenia mentalności i stylu życia, które nie pozwalają w pełni naśladować Chrystusa. Powtórne przyjście Chrystusa jako sędziego żywych i umarłych bez wątpienia nastąpi. Jego obietnica dotycząca „nowego nieba i nowej ziemi” spełni się. Dlatego również święty Piotr Apostoł wzywa do nawrócenia i czujności w oczekiwaniu na pełne objawienie Królestwa Bożego. Wzywa wierzącego, aby przeżywał każdy dzień i każdą chwilę w obecności Tego „Który jest i Który był, i Który przychodzi”. Razem z psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: *Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie* i tęsknie wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało dobre owoce świętości.

## Zaproszenie



### 17 grudnia (niedziela) zapraszamy na parafialny **KIERMASZ RADOŚCI**

Na uczestników czekać będą stoiska z ozdobami świątecznymi, kołoczem, piernikami, kawą, czekoladą, bigosem itp.

**Kiermasz uatrakcyjnią liczne niespodzianki.  
Do ich wyboru zachęcamy wszystkich gości.**

Dochód z kiermaszu przeznaczony będzie na pomoc chrześcijanom w Ziemi Świętej.

---

## Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom



Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom oznacza nadzieję na lepszy los dla setek tysięcy dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia. W ramach 30. edycji akcji Caritas Polska przygotowała 1,5 mln świec, które zapłoną na wigilijnych stołach. Finansowanie wakacyjnego wypoczynku, posiłków, stypendiów oraz wsparcie dzieci w rehabilitacji i leczeniu – to główne cele, którym służą co roku środki zebrane dzięki dystrybucji świec Caritas, prowadzonej w ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom.

O przeznaczeniu wpływów związanych z Wigilijnym Dziełem Pomocy Dzieciom będą decydować diecezjalne Caritas, uwzględniając lokalne potrzeby. Ponadto w tym roku 10 groszy, uzyskanych dzięki każdej z wigilijnych świec rozprowadzanych w parafiach, zostanie przeznaczone na dożywianie dzieci z krajów globalnego południa.

---

### Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy:

Grudzień 2023 r.

*Módlmy się,  
aby osoby z niepełnosprawnościami  
były w centrum uwagi społeczeństwa,  
a instytucje promowały programy integracyjne,  
które zwiększyłyby ich aktywne uczestnictwo.*

